543. 1302.12.14 – Coimbra

D. Dinis proíbe D. João Martins de Soalhães, bispo de Lisboa, de vexar o mestre e freires da Ordem do Templo, impondo-lhes tributos indevidos.

ANTT. *Gavetas*, Gav. 7, mç. 9, n.º 16 (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova*, *Livro dos Mestrados*, fls. 129r-129v

Universsis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Petrus Martini cantor et Gonsalvus Menendi thesaurarius Colimbrie iudices a sede apostolica delegati salutem in Domine Jhesu Christo. Oblata in iudicio coram nobis ex parte venerabilis viri domni Velasci Fernandi magister et fratrum Ordinis milicie Templi in regno Portugalie peticio continebat quod cum ecclesie de villa de Tomar et de suo termino ac ecclesia Sancti Iacobi Sanctarene sint per privilegia romanorum pontificum ab omni episcopali exempte reverendus pater domnus Johannes Ulixbonensi episcopus in contemptu ditorum privilegiorum in ipsis ecclesiis et in ecclesia de Caseval et de Pinheyro in debitis ex actionibus dictos magistrum et fratres aggravat et molestat petens eidem per nos in hiberi ne super contentis in rescripto apostolico de simplici querela nobis misso et in dicta petitione ipos amplius molestaret prout in dicta petitione plenius continentur eique super ipsis perpetuum silencium poneremus. Et quia procurator domni episcopi promisit in iudicio coram nobis super dicta petitione litere contestari in termino quem

ad hoc sibi duximus assignandum per interlocutoriam de consensu partium per nos promulgatam et eam noluit contestari licet ad hoc plures terminos habuisset. Idcirco ad petitionem religiosi viri fratris Johannis vicarii de villa de Tomar petentis eundem episcopum contumacem pronuntiari et propter ipsius contumaciam eidem episcopo in hiberi ne supercontentis in petitione sua et rescripto apostolico ipsos magistrum et fratres amplius molestares. Et nos iusticia exigente et habito consilio cum peritis pronunciavimus contumacem procuratorem domini episcopi supradicti et propter sui procuratoris contumaciam in hibemus eidem episcopo ne per se vel per alium dictos magistrum et fratres in ecclesiis supradictis in debitis exacionibus aggravare vel molestare presupmat ad aliam penam postea procesuri si dicto procurator domni episcopi in sua contumacia voluerit perdurare. Quare rogamus vos quod postquam vobis facta fuerit fides per nostras litteras de sententia memorata quicquam per dictum episcopum vel eius mandato contra nostram interlocutoriam videritis seu scriveritis esse factum ipsum iritum reputetis quod nos ex nunc et ex tunc et ex tunc ut ex nunc nullum et irritum nunciamus. In cuius rei testimonium presentem cartam fecimus sigillorum nostrorum dependentium munimine communimi. Datum Colimbrie quarta decima die decembri Era M^a CCC^a quadragesima.